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Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget har i brev af 15. juni 2022 har stillet mig 

følgende spørgsmål 425 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Marie Bjerre (V). 

Spørgsmål 426 

Vil ministeren redegøre for de danske erfaringer med fleksibilitetsmekanismerne i 

byrdefordelingsaftalen set ift. LULUCF-forordningen? Ønsker ministeren at 

indskrænke mekanismerne i de nuværende forhandlinger? 

 

Svar 

Danmark har ikke tidligere anvendt fleksibilitetsmekanismerne under 

byrdefordelingsaftalen til opfyldelse af reduktionsmålene. Dette gælder også for 

LULUCF-fleksibiliteten. En evt. anvendelse af LULUCF-fleksibiliteten vil skulle 

besluttes særskilt i henholdsvis 2027 og 2032, ligesom der vil skulle fastlægges en 

proces for anvendelsen af fleksibilitetsmekanismerne herunder ift. LULUCF-

fleksibiliteten. 

 

Danmark har med Kommissionens forslag fastholdt relativt stor adgang til 

fleksibilitet i form af kvoteannullering og LULUCF-kreditter ift. andre medlemslande.
 

Danmark har adgang til medregning af 8 mio. ton CO2-reduktioner i 

kvoteannullering under ETS i perioden 2021-2030, samt adgang til medregning af 

14,6 mio. ton CO2-reduktioner i LULUCF-kreditter.
 
Det skyldes hensynet til 

Danmarks høje reduktionsforpligtelse og begrænsede omkostningseffektive 

reduktionspotentialer, der særligt i landbruget udgør en stor andel af Danmarks 

udledninger set ift. EU-gennemsnittet.
 

 

Med revisionen af byrdefordelingsaftalen opdeles LULUCF-fleksibiliteten i to 

perioder for at sikre overensstemmelse med LULUCF-forordningen. Det betyder, at 

LULUCF-fleksibiliteten opdeles i to perioder, hvor der maksimalt vil være 7,3 mio. 

LULUCF-kreditter tilgængeligt i hver periode. Mængden af tilgængelige kreditter 

afhænger af hvorvidt Danmark kan opfylde sine LULUCF forpligtigelser.  

 

Regeringen ønsker i de nuværende forhandlinger ikke at indskrænke fleksibilitets 

mekanismer ift. Kommissionens forslag.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 

Offentligt
KEF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 426
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